
                                                                                              

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                                      

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας

 Ταχ. Δ/νση: Βότση 2 & Εθν.Αντιστάσεως 

Πληροφορίες: Αρετή Γκατζούνη  

Τηλ.: 2351 353 505   

Ηλεκτρ. ταχ.:ky-pierias@gspp.gr 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ   ΤΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΓΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

   ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ & ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΗΣ

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

ΣΕ  ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ   KAI    ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ     της ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου 10 του  ν.  5092/2024 (Α’  33)  «Όροι  αξιοποίησης  της  δημόσιας

περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’  αριθμ. 57878ΕΞ2024/22.04.2024(ΦΕΚ 2419 τ.Β΄)  κοινής απόφασης των

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών & Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Τις διατάξεις  της  υπ’ αριθμ.   58972 ΕΞ2024(ΦΕΚ 2425 τ Β΄)   απόφασης των Υπουργών

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών & Ψηφιακής Διακυβέρνησης, όπως ισχύει.

1

Αρ.Πρωτ.Κτημ.: 58767 ΕΞΕ 2024
Ημ/νία: 22/05/2024

ΑΔΑ: Ρ7Ι5Η-4ΝΦ



4. Την  υπ’  αριθμ.  46068/ΕΞ2024/29-03-2024(ΑΔΑ:61Υ4Η-09Φ)  και  58245/ΕΞ2024/22-04-

2024(ΑΔΑ:ΨΟΕ9Η-ΘΘΧ)   απόφαση  του  αρμοδίου  οργάνου  του  Υπουργείου  Εθνικής

Οικονομίας και Οικονομικών του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 5092/2024, σύμφωνα με την οποία

ορίζονται τα τμήματα αιγιαλού και παραλίας που επιτρέπεται να παραχωρηθούν για απλή

χρήση κατόπιν πλειοδοτικής δημοπρασίας.

5. Την  υπ’  αριθμ.  60314/ΕΞ2024/26-04-2024(ΑΔΑ:66ΒΞΗ-ΘΥΙ)  απόφαση  του  Υπουργείου

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών , όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του π.δ. Π.Δ. 142/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών” (181 Α΄).

7. Την  με  αριθμ.πρωτ.  OΕ  50254  ΕΞΕ  2014/01.05.2024  (ΑΔΑ:  6ΩΠΝΗ-ΕΤΣ) διακήρυξη  της

Αναπλ. Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας 

8. Την  με  αριθμ.πρωτ.   58720ΕΞΕ  2024/  22-05-2024  (ΑΔΑ:  936ΝΗ-1ΛΤ)   )  απόφαση

επανάληψης της δημοπρασίας που διεξήχθη την 22-05-2024 

     Διακηρύσσει ότι : 

Με  τους  όρους  και  τις  υποχρεώσεις  της  από  01-05-2024  αρχικής  Διακήρυξης  Πλειοδοτικής

Δημοπρασίας (με ΑΔΑ : 6ΩΠΝΗ-ΕΤΣ ) της αναπλ. Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας

επαναλαμβάνεται η δημοπρασία την 29 του μηνός Μαΐου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα

έναρξης  13:30,  για  την  παραχώρηση  του  δικαιώματος  απλής  χρήσης  αιγιαλού  και  κοινόχρηστης

παραλίας, σε θέσεις της Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ(Δήμος Δίου Ολύμπου και Πύδνας Κολινδρού ),   όπως αυτές

αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω :   

Α.ΥΠΟ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗ ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

    Υπό δημοπράτηση θέσεις (επιφάνεια – σκοπός - τιμή εκκίνησης)

Δήμος  Δίου Ολύμπου/ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης : ΠΙΕΡ15 Ν. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,  ( ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ SUN PANTELEHMON)

,συνολικού  εμβαδού  Ε=500,00  τ.μ.,  με  σκοπό  παραχώρησης  για  την  τοποθέτηση  ομπρελών,

ξαπλωστρών   και με τιμή εκκίνησης  8.000,00€  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1 379665.93,  Υ1 4430341.30),  (Χ2 379646.48,  Υ2 4430337.44),(  Χ3 379653.17,  Υ3 4430313.31),(Χ4
379672.92, Υ4 4430317.07

2.  ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης  :  ΠΙΕΡ16, Ν.  ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ   ,συνολικού  εμβαδού  Ε=290,71  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης για την τοποθέτηση ομπρελών, ξαπλωστρών   και με τιμή εκκίνησης  4.652,00€   

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 

2

ΑΔΑ: Ρ7Ι5Η-4ΝΦ



(Χ1  379715.09  ,Υ1  4430091.08),(Χ2  379711.61,  Υ2  4430102.91),(Χ3  379735.97,Υ3  4430108.57),  (Χ4
379738.97, Υ4 4430097.99),(Χ5 379715.09, Υ5 4430091.08)
 

3. ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης : ΠΙΕΡ17, ΣΚΟΤΙΝΑ 1  ,συνολικού εμβαδού Ε=300,00 τ.μ., με σκοπό παραχώρησης

για την τοποθέτηση ομπρελών, ξαπλωστρών   και με τιμή εκκίνησης 4.800,00  

 ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 

A) Χ = 379398.78                                   Ψ=4431535.52

B) Χ=379392.06                                     Ψ= 4431554.36

Γ) Χ=379406.19                                     Ψ=   4431559.40

Δ )  Χ=379412.91                                   Ψ=   4431540.56

Ε)   Χ= 379398.78                                   Ψ= 4431535.52

 

4.  ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης  :  ΠΙΕΡ47,  ΟΡΜΟΣ ΜΕΘΩΝΗΣ 1 ,συνολικού εμβαδού Ε=50,03  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης για την τοποθέτηση ομπρελοκαθισμάτων   και με τιμή εκκίνησης 346,00 € 

 ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 

A) Χ= 380143.01              Ψ=4479064.90  

B) Χ=380137.74              Ψ= 4479067.78  

Γ) Χ=380133.67              Ψ= 4479060.87  

Δ) Χ= 380135.27             Ψ= 4479059.63   

Ε)  Χ =380138.69             Ψ= 4479057.58  

Ζ)  Χ= 380143.01            Ψ= 4479064.90

5.ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης :  ΠΙΕΡ48,ΟΡΜΟΣ ΜΕΘΩΝΗΣ 2   ,συνολικού εμβαδού Ε=145,51  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης για την τοποθέτηση ομπρελoκαθισμάτων    και με τιμή εκκίνησης  1.004,00 €  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

3

ΑΔΑ: Ρ7Ι5Η-4ΝΦ



ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 

(A) Χ= 380157.65              Ψ=4479057.28    

B) Χ=380143.63               Ψ= 4479064.96  

Γ) Χ=380143.61              Ψ= 4479064.94  

Δ) Χ= 380139.12             Ψ= 4479057.33  

Ε)  Χ =380152.92             Ψ= 4479049.23  

Ζ)  Χ= 380157.65           Ψ= 4479057.28

Η διάρκεια της παραχώρησης αρχίζει από την υπογραφή της σύμβασης παραχώρησης και λήγει όπως 

ειδικότερα ορίζεται ανωτέρω θέση (κωδικός θέσης).

Η δημοπρασία θα πραγματοποιηθεί με τον ίδιο τρόπο που πραγματοποιήθηκε και η αρχική 

ηλεκτρονική δημοπρασία .

                                                                                                                           Η  Αν.Προϊσταμένη                       

                                                                        της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας  

ΖΑΒΑΝΤΙΑ ΑΣΗΜΙΝΑ  

ΠΕ/Α΄ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ                                                                                

4

ΑΔΑ: Ρ7Ι5Η-4ΝΦ


		2024-05-22T13:41:11+0300
	Athens




